
B. O. del E.—Núm. 160 5 julio 1976 _______                                                                13173

1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 dé 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Badajoz, 12 de mayo de 1976.—El Delegado provincial, Ricar
do Serrano Rodríguez. — 7.791-C.

12943 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ba
dajoz, por la que se autoriza el establecimiento 
de la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación provincial a 
petición de «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», con domi
cilio en Cáceres, Periodista Sánchez Asensio, 4, en solicitud de 
autorización y declaración en concreto de utilidad públioa para 
la instalación eléctrica que se reseña a continuación, y cumpli
dos los trámites'reglamentarios ordenados en el capítulo III del 
Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, 
y en el capitulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la 
Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa 
de la industria;

Considerando que se estima no existe objeción alguna por 
parte del Ayuntamiento de Villanueva de la Serena en cuanto 
a la autorización administrativa y declaración en concreto de 
utilidad pública solicitada sobre el paso de la línea por terrenos 
o servicios dependientes de dicho Organismo, puesto que por el 
mismo no se ha contestado al informe correspondiente dentro de 
los plazos concedidos para ello, conforme dispone el articulp 11 
del Decreto 2619/1966, antes mencionado,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección co
rrespondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», la ins
talación eléctrica, cuyas principales características son las si
guientes:

Línea eléctrica

Origen: C. T. actual en camino de Magacela.
Final: Actual C. T. en calle Carlos Santamaría.
Tipo: Subterránea.
Longitud en kilómetros: 0,630.
Tensión de servicio: 13,2 KV.
Conductores: Cobre de 3 más 1 por 150 milímetros cuadra

dos de sección.

Estación transformadora

Emplazamiento: Reforma y ampliación actual del C. T. en 
calle Carlos Santamaría, en Villanueva de la Serena.

Finalidad de la instalación: Dotar de doble alimentación al 
C. T. del camino de Magacela y calle Carlos Santamaría, en 
Villanueva de la Serena.

Presupuesto: 1.386.000 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 10.177-8.838.

Declarar en' concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones mi materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma cotí la aprobación de su 
proyecto da ejecución y desarrollo: previo cumplimiento de los 
trámites que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 
2617/1966, de 20 de octubre.

Badajoz. 12 de mayo de 1976 —El Delegado provincial, Ricar
do Serrano Rodríguez.—7.792-C.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

12944 ORDEN de 27 de abril de 1976 por la que se aprue
ba la clasificación de las vías pecuarias existentes 
en el término municipal de Cunit, provincia de Ta
rragona.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vía9 pecuarias existentes en el término municipal de 
Ounit. provincia de Tarragona, en el que no se ha formulado 
reclamación alguna durante su exposición pública, siendo favo
rables cuantos informes se emitieron y habiéndose cumplido 
todos los requisitos legales de tramitación;

Vistos los artículos l.° al 3.”, 5.° al 12 y 22 del Reglamento 
de Vías Pecuarias aprobado por Decreto de 23 de diciembre 
de 1944, por el que se rige este expediente, ya que la tramita
ción del mismo se inició antes de la entrada en vigor de la Ley 
de 27 de junio de 1974, en relación con los pertinentes de la Ley 
de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta del Instituto 
Nacional para la Conservación de la Naturaleza, e informe de la 
Asesoría Jurídica, ha resuelto aprobar la clasificación de las 
vías pecuarias existentes en el término municipal de Cuhit, pro
vincia de Tarragona, por el que se consideran:

Vías pecuarias necesarias
Colada de Santa Coloma: Anchura legal, de 3-4 metros a lo 

largo de 5.500 metros de recorrido.
Colada de Toni: Anchura legal, 12 metros a lo largo de unos 

500 metros de recorrido.

El recorrido, dirección, superficie y demás características 
de las antedichas vías pecuarias, figura en el proyecto de cla
sificación de fecha 29 de agosto de 1975, cuyo contenido se 
tendrá presente en todo cuanto le afecte. .

En aquellos tramos de las mismas afectados por situaciones 
topográficas, paso por zonas urbanas, alteraciones por el trans
curso del tiempo en cauces fluviales o situaciones de derecho 
previstas en el artículo 2.° del Reglamento de Vías Pecuarias, 
su anchura quedará definitivamente fijada al practicarse el 
deslinde.

Si en el referido término municipal hubiese, además de las 
incluidas en la clasificación, otras vías pecuarias, no perderán 
éstas su carácter de tales y podrán ser clasificadas posterior
mente.

Esta resolución, que se publicará en el «Boletín Oficial del 
Estado» y de la provincia para general conocimiento, agota ¡a. 
vía gubernativa, pudiendo los que se consideren afectados por 
ella interponer recurso de reposición previo al contencioso-ad- 
ministrativo, en la forma, requisitos y plazos señalados en el 
artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo dj 17 
de julio de 1958, en armonía con el artículo 52 y siguientes de la 
Ley de 27 de diciembre de 1956, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos
Dios guarde a V. I.
Madrid, 27 de abril de 1976.—P. D., el Subsecretario de Agri

cultura, Andrés Reguera Guajardo.

Ilmo. Sr. Director del Instituto Nacional para la Conservación
de la Naturaleza.

12945 ORDEN de 27 de abril de 1976 por la que se aprue
ba la clasificación de las vías pecuarias existentes 
en el término municipal de Planes, provincia de 
Alicante.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vias pecuarias existentes en el término municipal de 
Planes, provincia de Alicante, en el que se han cumplido todos 
los requisitos lógales de tramitación, no habiéndose formulado 
ninguna reclamación contra el mismo según certificación del 
Ayuntamiento de Planes;

Vistos los artículos l.° al 3º., 5º. al 12 y 23 del Reglamento 
ae Vías Pecuarias aprobado por Decreto de 23 de diciembre de 
1944, por el que se rige este expediente, ya que la tramitación 
del mismo se inició antes de la entrada mi vigor de la Ley de 27 
de junio de 1974, en relación con los pertinentes de la Ley de 
Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta del Instituto 
Nacional para la conservación de la naturaleza, e informe de la 
Asesoría Jurídica, ha resuelto;

Primero.—Aprobar la clasificación de las vías pecuarias exis
tentes en el término municipal de Planes, provincia de Alicante, 
por el que se considera:

Vías pecuarias necesarias

Vereda de la Cueva de la Vila: Anchura legal, 20,89 metros.
Vereda del Azufre; Anchura legal, 20,89 metros.
Vereda del Collado; Anchura legal, 20,69 metros.
Colada del Valí de Gallinera: Anchura legal, 15 metros.

Segundo.—Indicar a la Jefatura Provincial de Carreteras la 
conveniencia del balizamiento en los cruces existentes entre la 
vía pecuaria y la carretera a realizar por esa Jefatura Pro
vincial, hasta tanto se lleve a cabo lo señalado en el articulo 22 
del Reglamento de 23 de diciembre de 1944, por el que se rige 
este expediente.

El recorrido, dirección, superficie y demás caractéristicas de 
las antedichas vías pecuarias, figura en el proyecto de clasifi
cación de fecha 20 de noviembre de 1972. cuyo contenido se 
tendrá presente en todo cuanto le afecte.

En aquellos tramos de las mismas afectados por situaciones 
topográficas, paso por zonas urbanas, alteraciones por el trans
curso del tiempo en cauces fluviales o situaciones de derecho 
prevista en el artículo 2o del Reglamento de Vías Pecuarias, su


